
Der große Bio-Grillsaucen-Test
Das unbestechliche Jury-Team des BUND Naturschutz München hat verschiedene Bio-Grillsaucen nach folgenden Kriterien bewertet:

Marke

Produkt

Münchner Kindl

BBQ Sauce

Naturata

Barbeque

Saucenfritz

KIEZ-BBQ

NERO

Spicy Pepper

Preis / 100mL (in €)

Kalorien / 100g (in kcal)

Farbe/Aussehen ²

Geschmack
(Jury-Beschreibung)

Geschmack ²

Geruch ²

Inhaltsstoffe   ² 
 

1,40 1,40 1,55 1,60

164 141 145 158

www.bn-muenchen.de

Münchner Kindl

Black Pepper

2,80

111

Sanchon

Mexican Salsa

1,40

88

Münchner Kindl

Salsa Sauce

1,40

94

completeorganics

die neue sriracha

2,20

34

2 1 2 2 2 1 2 1

Konsistenz ² 1 2 1 2 3 2 3 4

2 1 2 1 4 3 3 4

rauchig, fruchtig, ange-
nehme Schärfe, im

Abgang leicht süßlich

süß, ketchupähnlich,
sehr rauchig

wenig Geschmack, herber
Beigeschmack, Säure

scharf, würzig, 
erinnert an Curryketchup

deutliche Pfefferschärfe,
leicht fruchtig

leicht scharf, 
sehr fruchtig

überwürzt, süßlich,
leichte Schärfe

klare Chilischärfe, leichte
Essignote, fruchtig

1 2 4 2 2 1 3 2

Geruch
(Jury-Beschreibung)

starke Rauchnote, BBQ dezente Rauchnote sehr tomatig,
dezente Rauchnote

fruchtig, süßlich,
ketchupähnlich

würzig, aromatisch,
deutliche Pfeffernote

mild, ketchupähnlich riecht nach
Gewürzketchup

frische und fermentierte
Note, fruchtig, lebendig

1 2 3 3 1 3 4 1

Bio-Zertifizierung Standard-EU-VO Standard-EU-VO Standard-EU-VO Naturland Standard-EU-VO Standard-EU-VO Standard-EU-VO Standard-EU-VO

Allergene vegan, glutenfrei vegan, glutenfrei vegan, glutenfrei vegan, glutenfrei vegan, glutenfrei vegan, glutenfrei vegan, glutenfrei vegan

 Inhaltsstoffe/Zutaten ausführlich auf der zweiten Seite aufgelistet     ² nach Schulnoten bewertet (1: sehr gut; 2: gut; 3: befriedigend; 4: ausreichend; 5: mangelhaft; 6: ungenügend) 

1,
 

1
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Produktfoto



Marke

Produkt

Münchner Kindl

BBQ Sauce

Naturata

Barbeque

NERO

Spicy Pepper

Zutaten Tomatenmark*,
Zucker*, SENF*,

(Wasser, SENFSAATEN*,
Branntweinessig*,

Meersalz, Gewürze*,
Kräuter*),

Branntweinessig*,
Rauchsalz (Salz,

Rauch, Siliziumdioxid),
Zwiebelpulver*,

Knoblauchpulver*,
Gewürze*, Kräuter* 

 * = Zutat aus ökol. Anbau;
** = Zutat aus biol.

dynamischen Anbau 

Tomatenmark*,
Apfelsaftkonzentrat*,
Melasse*, Zwiebeln*,

Wasser, Zwiebeln ge-
räuchert*, Maisstärke*,
Meersalz, Branntwein-

essig*, SOJASAUCE
Tamari* (Wasser, SO-
JABOHNEN*, Meersalz),
Tamarinde*, Schwarz-
karottensaftkonzen-

trat*, Knoblauch*,
Kakaopulver stark
entölt*, SENFMEHL*,
Lorbeer*, schwarzer

Pfeffer*
* = aus kontrolliert

biologischem Anbau 
** = aus biodynamischem

Anbau (Demeter) 
 

Tomatenmark*, Brühe*
(Wasser**, Steinsalz,

Maisstärke*, Zwiebeln*,
Karotten*, Sonnen-

blumenöl*, Gewürze*,
Kräuter*), geräucherter

Rohrohrzucker* (Zucker*,
Buchenholzrauch), Con-
dimento Bianco* (Weiß-
weinessig*, konzentrier-

ter Traubenmost*),
Agavendicksaft*,

Zwiebel*, Maisstärke*,
Steinsalz, Olivenöl nativ
extra*, Curry* (Gewürz-

mischung*, enthält
SENF*), Pfeilwurz*,

Schwarze Johannisbeer
Fruchtpulver*, Kno-
blauch*, Chili* (<1%),

Kräuter* und Gewürze*.
*Aus kontrolliert

biologischem Anbau
 ** gefiltert und vitalisiert

 

Tomatenmark*,
Zucker*,

Aprikosenpüree*,
Branntweinessig*,

Meersalz, Gewürze*,
Chilipulver*(0,14 %),
Verdickungsmittel:

Guarkernmehl*
*aus kontrolliert

ökologischem Anbau
 

Münchner Kindl

Black Pepper

Wasser,
Tomatenmark*,

getrocknete Feigen*,
Zwiebeln*, Zucker*,
Branntweinessig*,

Kokosblütenzucker*,
Meersalz, Kampot-

Pfeffer* (3%),
Gewürze*, Kräuter*,
Verdickungsmittel:

Guarkernmehl*
*aus kontrolliert

ökologischem Anbau

Sanchon

Mexican Salsa

Tomatenmark*, rote
Paprika*, Zwiebeln*,

Rohrohrzucker*,
Jalapeño Chili* (2,5 %),

Meersalz,
Branntweinessig*,

Koriander*,
Geliermittel: Pektin,

Knoblauch*,
Tapiokastärke*,

schwarzer Pfeffer*,
Cumin*

* aus kontrolliert
biologischem Anbau

Münchner Kindl

Salsa Sauce

Tomatenmark*,
Zwiebel*, Zucker*,

Paprika*,
Branntweinessig*,

Meersalz, Gewürze*,
Zitrone*, Wasser,

Maisstärke*,
Verdickungsmittel:

Guarkernmehl*
*aus kontrolliert

biologischem Anbau
 

completeorganics

die neue sriracha

Rote Paprika*,
Apfelessig*,

natürliches Meersalz,
Chili*, Knoblauch*,
Verdickungsmittel:

Guarkernmehl*
 

 *aus kontrolliert
biologischem Anbau

Saucenfritz

KIEZ-BBQ

www.bn-muenchen.de Seite 2 /2

Der große Bio-Grillsaucen-Test

Produktfoto


